МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ

И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

18.12.2023

             № 231
18-00 часов

     г. Сургут, ул. Восход, д. 4, зал заседаний
Сорич И.А.
-сопредседатель комиссии по градостроительному зонированию, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
Горх О.И.

-секретарь комиссии по градостроительному зонированию, главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города.

Присутствовали:

Члены комиссии по градостроительному зонированию:

	Чунарева И.Е.
Припутень Е.А.
Байков А.Б.
Гусева И.Б.
Карлов Н.И.
Кугубаев В.А.

	-заместитель директора департамента – начальник управления земельных отношений департамента имущественных
и земельных отношений Администрации города;

-начальник отдела генерального плана департамента архитектуры и градостроительства Администрации города;
-начальник отдела по ремонту и содержанию автомобильных дорог департамента городского хозяйства Администрации города;

-начальник отдела паркового хозяйства и озеленения муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»;
-заместитель начальника отдела правового обеспечения сферы имущества и градостроительства правового управления Администрации города;
-главный специалист отдела по окружающей среде, природопользованию и благоустройству городских территорий департамента городского хозяйства Администрации города.

	Присутствовали:
Малыхина А.Н.

Яцик О.С.

Маматказина И.В.

Николаев В.С.
	-ведущий специалист отдела формирования и освобождения земельных участков отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города;

-секретарь руководителя департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города;
-заместитель директора муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»;
-представитель, действующий на основании доверенности
в интересах заявителя Гладуна Семена Александровича.

Количество участников публичных слушаний – 12 человек.
Сорич И.А. – Добрый вечер, уважаемые присутствующие. Сегодня
мы проводим публичные слушания на основании постановления Администрации города от 29.11.2023 № 5934 «О назначении публичных слушаний».
Уполномоченный орган на проведение публичных слушаний – комиссия
по градостроительному зонированию.
Оповещение «О начале публичных слушаний» было размещено
на официальном портале Администрации города в разделе «новости строительство» 23.11.2023 и опубликовано в газете «Сургутские ведомости» от 25.11.2023 № 46.
С даты размещения проектов на официальном портале Администрации города участники публичных слушаний имели право вносить предложения и замечания, касающиеся проекта.
Публичные слушания буду проводить я – сопредседатель комиссии
по градостроительному зонированию, заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства – Сорич Иван Андреевич.

Протокол ведет секретарь комиссии по градостроительному зонированию, главный специалист отдела формирования и освобождения земельных участков департамента архитектуры и градостроительства – Горх Ольга Ивановна.

На повестке дня 1 проект.

Напоминаю регламент проведения публичных слушаний:

- на представление проекта - 3 минуты.

- на обсуждение данного проекта - 10 минут.

Уважаемые участники публичных слушаний, сообщаю, что в процессе проведения публичных слушаний, желающие задают вопросы, вносят предложения
и замечания с четкой аргументацией своих высказываний и с обязательным представлением личности, с целью внесения в протокол публичных слушаний предложений и замечаний, высказанных в процессе обсуждения каждого проекта.

Всех выступающих прошу говорить только в микрофон, так как осуществляется аудиозапись публичных слушаний и ведется on-line трансляция в сети Internet.
ПОВЕСТКА ДНЯ
Проект № I.

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101014:23, расположенного
по адресу: город Сургут, бульвар Свободы, микрорайон Центральный, 10/1, территориальная зона Р.2 «Зона озелененных территорий общего пользования», условно разрешенный вид – общественное питание (код 4.6), в целях проведения реконструкции существующего здания.

Заявитель: Гладун Семен Александрович.
Направлены сообщения о проведении публичных слушаний:

1. Гладуну Семену Александровичу.

2. Директору МКУ «Лесопарковое хозяйство» Николаенко Ирине Алексеевне.

Записавшихся на участие в публичных слушаниях нет.

Докладчик: Николаев Виталий Сергеевич, действующий на основании доверенности в интересах заявителя Гладуна Семена Александровича.
Николаев В.С. – Добрый вечер, уважаемые присутствующие! Мы обратились
с заявлением о предоставлении разращения на условно разрешённый вид для целей предстоящей реконструкции объекта приведение в соответствии с фактическим использованием разрешенным использованием данного объекта. В связи
с нахождением объекта в территориальной зоне Р.2 планируем реконструировать существующее здание кафе и представили визуализацию планируемого
к исполнению объекта. В данном же целевой назначении планируется возведение здания кафе более в современном виде. В соответствии для его реализации необходимо получение разрешения на условно разрешенный вид земельного участка.
Сорич И.А. – Спасибо большое! Скажите, пожалуйста, параметры здания и пятно застройки будет увеличиваться в рамках реконструкции?
Николаев В.С. – Пятно застройки останется прежним. Увеличатся параметры этажности. Сейчас существующее здание один этаж. Планируется к возведению двухэтажное здание.
Сорич И.А. – Спасибо большое! Вопросы, замечания, предложения у членов комиссии, участников публичных слушаний есть?
Кугубаев В.А. – Владимир Кугубаев, департамент городского хозяйства. Подскажите, увеличится ли потребность в парковочных местах?
Николаев В.С. – Она не увеличится в связи с тем, что есть определенный запас площади земельного участка, которая находится в собственности.
Сорич И.А. – Нежилое здание у нас 194, 4 кв. метра. Площадь земельного участка 1384 кв. метра
Кугубаев В.А. – А какая будет площадь земельного участка под зданием?
Николаев В.С. – Она так и останется порядка 200 кв. метра.
Сорич И.А. – То есть вырастит только этажность.
Кугубаев В.А. – Еще такой вопрос. Ранее, когда еще функционировало прежнее здание. От жителей близ стоящих домов поступали жалобы на громкую музыку.
Николаев В.С. – Мы стали собственниками совсем недавно этого объекта, земельного участка. Назначение будет откорректировано. С участием каких-либо увеселительных мероприятий не проводится. Общественное питание у нас будет функционировать только в часы дозволенные, без нарушения покоя граждан. Дискотек не будет.
Сорич И.А. – Точно?
Николаев В.С. – Абсолютно!
Гусева И.Б. – Лесопарковое хозяйство, Гусева Ирина. У вас там открытая зона
для увеселения?
Николаев В.С. – Да, это на период летнего времени.
Гусева И.Б. – И вы предполагаете ее без музыки?
Николаев В.С. – Кафе же не обязательно, должно быть с дискотекой.
Гусева И.Б. – Не сомнительно.
Николаев В.С. – Современный формат общественного питания, не совсем
это предусматривает. Это не ночной клуб, это не горное заведение.
Это общественное питание.
Гусева И.Б. – По пожарной безопасности вы прорабатывали вопрос?
У вас непосредственная близость к зеленой зоне.
Николаев В.С. – Согласен с вами в этом направлении работа будет проведена
при проектировании и получении разрешения на строительство. Пока работа
у нас ведется предварительная. Визуализация представлена, но она представлена
для вашего обозрения. Но, работа по проектированию еще не закончена.
Гусева И.Б. – То есть проекта, утвержденного у вас нет?
Николаев В.С. – Пока, не может быть проекта, потому что, мы еще не получили разрешение на условно разрешенный вид.
Сорич И.А. – Это эскиз того проекта, что будет планироваться к реализации.
В любом случае, в рамках градостроительных, строительных норм и действующих нормативов градостроительного проектирования, получения заключения
от пожарных инстанций, сто процентов будет необходима. И в рамках выдачи разрешения на строительство этот раздел будет предусмотрен.
Николаев В.С. – Без этого невозможно, получить разрешение на строительство.
Кугубаев В.А. – Еще один вопрос по коммуникациям. Есть ли там коммуникации
или будут меняться?
Николаев В.С. – В настоящее время заведены инженерные сети водоснабжения, канализации и электрики, само собой. На сколько мне известно, будет увеличиваться только нагрузка по электроснабжению. В этом направлении
мы работаем с энергоснабжающей организацией.
Сорич И.А. – Спасибо! Еще вопросы, замечания, предложения у членов комиссии, участников публичных слушаний есть? Комиссией по градостроительному зонированию с учетом результатов публичных слушаний будет подготовлено заключение, содержащее рекомендации по данному проекту и передано Главе города для принятия решения о предоставлении такого разрешения или об отказе
в предоставлении такого разрешения. Публичные слушания по данному проекту состоялись. На этом повестка дня публичных слушаний исчерпана. На основании рекомендаций, содержащихся в заключениях о результатах публичных слушаний, Главой города будут приняты соответствующие решения. Считаю, что публичные слушания состоялись.
Сопредседатель комиссии

по градостроительному зонированию                                                              И.А. Сорич
Секретарь комиссии

по градостроительному зонированию                                                                О.И. Горх
Малыхина Александра Николаевна,

тел. 8 (3462 )52-82-66
PAGE
2